Ego Alexander presb. card. Sancii Lau-

renzi in Lucina ss.

Ego D presb. card. tit. S. Pelri

ad Vincula ss.

Ego Roso presb. card. Sanctae Pudent.

lit. Pastoris ss.

Ego Petrus presbyter card. tit. Sancti

Laur. in Damaso ss.

Ego Iacintus diac. card. Sanctae Mariae

in Cosmedin ss.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii

ad Velum Aureum ss.

Ego Hugo diac. card. S. Euslachii

iuxta templum Agrippae ss.

Datum Tusculani per manum Graliani

sanctae R. E. subdiac. card, et nolarii

,

ni idus febr. , incarnalionis dominicae

anno mclxx, pontificatus vero dormii

Alexandri PP. HI anno xi.

Dal. die 11 l'ebruarii anno Domini 1170,

pontif. anno xi.
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XLI.

Lilerae ad episcopos Angliae, ne Henrici

filius rex coronetur absque praestito

{tiramento de comervandis iuribus ec-

clesiasticis (4).

SUMMAMUM

Praefatio. — Regis Angliae filium coronari

et in regem inungi vetat, nisi prius iura-

mentum solitimi praestet; — Et Anglos a

sacramenlis absolvat quae ab iis extorta

fuerunt.

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili-

bus fralribus, Thomae archiepiscopo Cantuariensi,

et universis episcopis per Angliam constilulis, salu-

lem et apostolicam benediclionem.

Ex commissi vobis officii debito soli- piaefatio.

citudini vestrae incumbit, Ecclesiis Dei

libertates et iura sua servare, et ne ab

aliquibus opprimi valeant aul deieri, stu-

dium lenemur et diligentiam adliibere.

Hac siquidem ratione inducli, et Ecclesiae

Canluarien. suam volentes dignitatem et

iustitiam conservare, fraternilati vestrae

per apostolica scripta praecipiendo man-
damus, necnon et iu virtute obedienliae

iniungimus, quatenus, si Henricus illustris B<i
sia Angliae

4 1 nr fìliiim coronari
Anglorum rex nlium suum coronari vo- el i„ ,.egem

luerit, et in reeem inunafi, tu frater Can- inun?i
.

TClaln '"

luanensis , ad cuius officium de antiqua momum soii-

Ecclesiae suae consuetudine et dignitate
tum vnesMi

spectare audivimus, si manum ei nequa-
quam imponas , nec ab alio quolibet im-
poni permillas , nisi prius illud iuramen-
tum exhibeat, quod alii reges eius prae-

decessores Ecclesiae Dei , et specialiter

Cantuariensi, impendere consueverunt; et

nisi universos ab observatione consuetu- n An 6 io S a

dinum suarum, et sacramentis illis, auae saernmemis »b-

1.- i i • -, »i. ' solval qune ab,
ultimo ab hominibus Angliae exlorta a» extorta fue-

fuerunt, prorsus absolvat. Vobis autem,
r,mt '

fralres episcopi, aucloritate apostolica di-

striclius inhibemus, ne illius coronationi,

nisi iuramentum praestiterit, praesumatis
aliquatenus interesse; sed vos potius ab-

sentelis, et inde, nullius contradictione

(ì) Ex Wilkins, Concil. Brittanniae et Hiberniae,
voi. i, pag. 458.
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vel proliibitione obstante, celerius rece

datis.

Datum Benevenli, vi kal. martii.

Dal. die 24 februarii anno Domini 1170,

pontif. anno xi.

BCIXAR1UM ROMANCM An. C. 1170

XLII.

Ad episcopos Angliae , ne quis Henrici

filium coronet, cum hoc de iure perti-

neat archiep. Cantuariensi (1).

SUMMARIUM

Regimo Angliae inunctio et coronatio adCan
tuariensem archiepiscopum pertinet. — Ab
aliis inunctionem et coronationem fieri

vetat — Cum poenalibus clausulis.

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili"

bus fratribus, Eboracensi archiepiscopo Aposlolicae

Sedis Legato, etuniversis episcopis per Angliam con-

stilulis, salutem et apostolica»! benediclionem.

Quoniam ad audientiam nostrani mul-
Re»um Angiiae lorum jam p,ijem relalione pervenit,

ìiiuiM'iio ei co- i. -il- • •

renano adCan- quod coronatio regis Angliae et ìniun-
l

cM.'p""ópum"
clio

(
2

)
ad Canluariensem archiepisco-

pcninet. |ium de antiqua Ecclesiae suae consue-

tudine et dignitatq pertineal; fraternitati

veslrae praesentibus literis auctoritate

apostolica districtius inhibemtis, ni si illu-

stris Anglorum rex filium suum, dum ve-

nerabilis frater noster Thomas Cantua-
Ab aiiis inun-

r jens j s archiep. in exilio fuerìt, coronari
ctionem t-t co- . . ' .

'

runaiionemfleri voluent et in regem mungi, nullus ve-
Tetal

strum ei manuin imponere praesumal,

aut se exinde aliqualenus intromittere au-

deat; quod si quis vestrum atlemptare

praesumpserit, id in periculum officii et

ordinis sui noveri! procul dubio graviter
.''"'" '")e "* li" redundare. In his vero appellationis re-

medium quibuslibel volumus denegari,

et omnem malignandi occasionem escludi.

Datum apud Cerumar, ìv kal. martii,

pontif. anno xi.

Dat. die 26 februarii anno Domini 1170,
ponti!', anno xi.

(1) Ex Wilkins, Concil. Brittanniae et Hiberniae,

voi. i, pag. ?iìi9. (2) Lege iminclio ( ex Cocq.
Mii. ci Corr.

)

XLII1.

De instituendis quadraginta canonicis in

Tornacensi Ecclesia ex triginta praeben-

dis opulentioribus (1).

SUMMARIUM

Ecclesia Tornacensis paucis clericis instructa

cum magna possessionum copia. — In-

dulget ut quadraginta canonici instituantur

ex triginta praebendis , dummodo canoni-

ci honestam habeant substentationem (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili

fralri Tornacensi episcopo.

Significatum est nobis, et ex parte tua

monstratum, quod commissa libi Ecclesia

paucos clericos eius obsequio habeat de-

putatos, cum tamen magna possessionum

copia gaudere dicatur. Quoniam igitur

indignum est, tam celebrem Ecclesiam

copiam clericorum sibi deservienlium non

habere, fraternitati luae significatione prae-

sentium auctoritate apostolica indulgemus,

ut cum Consilio discretorum et religioso-

rum virorum dioecesis vestrae de xxx
praebendis quadraginta instituere possis,

dummodo Ecclesiae praescriptae posses-

siones ad hoc ita sufficientes existanl

,

quod Ecclesiae tuae canonici alias prae-

bendas quaerere non cogantur, sed de

ipsius Ecclesiae beneficio honestam pos-

sint substentationem habere.

Data Verulis, n idus martii.

Dat. die 14 martii anno Domini 1170,

pontif. anno xi.

Ecclesia Tor-
nacensis paucis

clericis instru-

cta cum magna
possessionum

copia.

Indulget ut

quadraginta ca-

nonici insti-

tuantur ex tri-

ginta praeben-

dis dummodo
canonici hone-

stam habeant

substentatio-

nem.

XLIV.

Conjìrtnatio honorum omnium Lingonensis

Ecclesiae
, ac consueludinum Caputili

eiusdem Ecclesiae, cuius canonicis non-
nulla conceduntur privilegia (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam Lingonensem sub
S. Pelri prolectione suscipit Pontifex.
Bona omnia ad eam pertinentia eidem con-

(1) Ex Gali. Christ., nov. edit., tom. ni, inter
Instrum. huius Ecclesiae. (2) Ibid., tom. ìv, inter
Iostr. ad hanc Ecclesiam pertinentia.
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firmat. — In quibus nonnulla propriis vo-

cabulis enumerai. — Cum iure decima-

rum. — Quae vero «apitulo ab episcopo

tribui solent, rata habet. — Electiones

quoque Ecclesiarum et presbyterorum,

—

Antiquas consuetudines, — Et reditus ca-

nonicis confirmat. — Decretum prò Ec-

clesiae huius, ac honorum huiusmodi in-

tegritate; — Statutaeque contra privilegii

huius temeratores poenae.

Exordium.

eidem

mal.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctisflliis, Manasse decano, et universo capitolo

Sancti Hammetis Lingonensi, tam praesentl-

bns quam futuris canonicis instituendis, in

perpetuum.

Officii nostri nos admonet et invitai

aucloritas prò Ecclesiarum statu satagere,

et earum quieti ac tranquillitati salubriler,

auxiliante Domilo, providere. Eapropter,
Ecciesiam dilectì in Domino filii, vestris iustis po-

Ungonensem . . ., ,
,

.
'

sub s. Petri stulationibus clementer annuimus, et prae-